
令和 2 年５月吉日 

小学生の塾生・保護者各位 

ミネルヴァ学院 

代表 畠山達也 

 

ゴールデンウイーク後の対応について 

 

 平素は当学院に何かとご支援・ご理解賜り、誠にありがとうございます。また、先日実施

させて頂いた「Zoom」での場におきましても様々なご協力ありがとうございました。 

 さて、GW 以降の予定ですが、５月１１日（月）より「リアルタイムでのオンライン授業」

という形で再開させて頂きます。 

 オンラインでの授業ということで、何かとご不便おかけすることもあると思いますが、 

画面越しとは言え、ようやくお子様達と顔を合わせて授業できることを講師一同楽しみに

しております。遅れを取り戻しつつ、しっかりと力をつけてもらえるよう努めてまいります

ので、ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

① ５月７日（木）・８日（金） １４時～１８時 「Zoom」による個別質問対応 

※お手数ですが 06-6705-7131 までご連絡の上、希望者はご参加お願いします。 

② ５月１１日（月）～ 

【全教科】 

 ・従来と同じ曜日・時間帯で「Zoom」によるオンライン授業を行います。 

 小４ 国語 （火）１６：５０～１９：００ 算数 （金）１６：５０～１９：００ 

 小５ 国語 （月）１６：５０～１９：００ 算数 （水）１６：５０～１９：００ 

 小６ 国語 （水）１６：５０～１９：００ 算数 （月）１６：５０～１９：００ 

    英語 （木）１６：５０～１９：００ 

 ※土曜日の確認テストにつきましては、「算数テキストのやり直しと個別質問対応」に代

えさせて頂きます。時間は１３：００～１５：００頃で算数選択者は全員参加して下さ

い。 

 ※該当クラスの授業開始５分前頃に入室して下さい。 

 ※入室方法・初回の課題につきましては後日、あらためてメールにてお知らせ致します。 

 

 

その他、何かご不明な点などございましたら、ご連絡下さい。 


